第 4138 号”《深圳市爱施德股份有限公司审计报告》，公司 2012 年净资产收益率

为-7.02%低于 12%（以扣除非经常性损益前后归属于上市公司母公司股东的净利

润的较低者为计算依据）；且 2012 年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润为-285,890,608.52 元，未达到 2012 年年度净利润应较 2010 年年复合增长

率不低于 10%的要求，故未能达到以上公司业绩考核目标，不能实现第一个行权

/解锁期的股票期权行权条件和限制性股票解锁条件，因此第一个行权期可行权

股票期权数量 288.168 万份将由公司注销，第一个解锁期可解锁限制性股票数量

150.4 万股将由公司以激励对象购买价格回购并注销。

第一期股票期权共授予 157 人，授予的股票期权数量共 2510.50 万份，截止

目前，原激励对象已有 69 人离职，其中公司高管 1 人，根据《激励计划》的有

关规定，上述人员已不具备激励对象资格，公司拟对其已获授的股票期权进行注

销，拟注销的股票期权数量共 1069.66 万份。

第一期限制性股票共授予 21 人，授予的限制性股票数量共 1250 万股，截止

目前，原激励对象已有 11 人离职，其中高管 1 人。根据《激励计划》的有关规

定，上述人员已不具备激励对象资格，公司拟对其已获授的限制性股票进行回购

并注销，拟回购并注销的限制性股票数量共 498 万股。

三、首期股票期权与限制性股票激励计划第一个行权/解锁期失效对公司业

绩的影响

首期股票期权与限制性股票激励计划第一个行权/解锁期已经授予的 20%因

公司 2012 年经营业绩未能达到考核目标，未满足权益工具可行权条件而失效。

由于激励对象的辞职，首次授予股票期权的总数由 2510.50 万份调整为 1152.672

万份；首次授予限制性股票的总数从 1250 万股调整为 601.6 万股。本次拟注销

的股票期权共计 1357.828 万份（包括离职人员已获授的股票期权 1069.66 万份）；

拟回购并注销限制性股票共计 648.4 万股（包括离职人员已获授的限制性股票

498 万股）。本次注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票事项不会对公司

的经营业绩产生重大影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队

将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

四、对公司股权结构和上市条件的影响

本次对限制性股票的回购并注销，将会引起公司股权结构发生变化，但公

司控股股东和实际控制人不会发生变化，因此不会导致公司股权分布不具备上市

的条件。

回购前后公司股权结构的预计变动情况表如下：

股份类型

本次变动前 预计本次变动

增减（+、-）

本次变动后

数量(股) 比例(%) 数量(股) 比例(%)

一、有限售条件股份 43,529,347 4.36 -6,484,000 37,045,347 3.73

1、股权激励限售股 12,500,000 1.25 -6,484,000 6,016,000 0.61

2、高管锁定股份 31,029,347 3.11 0 31,029,347 3.12

二、无限售条件股份 955,570,653 95.64 0 955,570,653 96.27

其中未托管股数 0 0 0 0 0

三、股份总数 999,100,000 100 -6,484,000 992,616,000 100

五、其他事项说明

公司《激励计划》规定，“预留权益在本激励计划经中国证监会备案后，按

照相关程序，将在本计划首次授予日起一年内授予”。公司首期股权激励计划的

预留部分的股票期权数量为 196.64 万份，预留部分的限制性股票为 300 万股。

鉴于公司未于首次授予日（即 2011 年 11 月 10 日）起一年内授予预留权益，公

司首次股权激励计划的预留权益作废。

六、相关核查意见

1、独立董事独立意见

依据《上市公司股权激励管理办法（试行）》（以下简称《管理办法》）、《关

于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股票上市规则》

等法律、法规和规范性文件及《公司章程》的有关规定，我们作为公司独立董事

对确认首期股票期权与限制性股票激励计划第一个行权/解锁期失效及相关事项

发表独立意见如下：

公司本次关于确认首期股票期权与限制性股票激励计划第一个行权期/解

锁期失效及激励对象、数量发生调整，且注销股票期权 1,357.828 万份、回购注

销限制性股票 648.4 万股的相关事项程序合法、合规，符合公司全体股东和激励

对象的一致利益，不会对公司的经营业绩产生重大影响，也不会影响公司管理团

队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行职责，尽力为股东创造价值。

综上所述，我们一致同意确认首期股票期权与限制性股票激励计划第一个